
令和 6 年 10 月吉日 

 

「曽根学園創立 130 周年記念事業」 

～ 募金活動報告書 ～  2019 年 8 月 ▶ 2024 年 9 月  

 

学校法人曽根学園 

法人本部 事務局 

 

～曽根学園 130 周年記念事業募金にご協力いただき誠にありがとうございました～ 

学校法人曽根学園 130 周年記念事業募金に対し皆さまから頂戴したご寄付の実績と

活用結果をご報告いたします。皆様のご意思が学園の活動にどのように活用されたかを

実感して頂ければ幸いです。 

今後とも末永く、学校法人曽根学園のサポーターとしてご支援・ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

➀ 募金実績 

■ 受付結果 

過去５年間の累計額は下表のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

■ 顕彰制度の実施 

 本学園のホームページにてご許可頂いた個人・団体・法人様のご芳名を掲載させていただ

きました。 

 

本学園ホームページ URL https://sone-gakuen.jp/    QR コード 

 

 2019 年 8 月 ～ 2024 年 9 月 

 個人 2,410,000 円    

 団体・法人 1,818,000 円    

 計 4,228,000 円    



②-1 資金活用状況報告（仙台幼児保育専門学校） 

（1-1）仙台幼児保育専門学校 校舎等整備事業募金 

学生が学ぶために使用している全教室の、蛍光灯を LED 化にするための工事費の一部 

に充当させて頂きました。 

 ＜概要＞学生が使用している各教室の蛍光灯を撤去し、LED を設置致しました。 

LED は発熱量が少ないため教室の室温が上がりにくくなり、間接的に空調の 

節電かつ省エネルギーに繋がる整備事業となりました。 

 

 

 

 

 

 

          教 室                 美術室 

（1-2）仙台幼児保育専門学校 校舎等整備事業募金 

授業で使用している大ホールのエアコンを更新するための工事費の一部に充当させて 

頂きました。 

 ＜概要＞大ホールで使用していた旧型の業務用エアコンを撤去し、新型の業務用エア 

コンを導入致しました。エネルギー効率が良く人感センサー搭載のエアコン 

のため、節電にも繋がる整備事業となりました。 

 

 

 

 

 

 

          全 景                  大ホール 

 

（2）仙台幼児保育専門学校 奨学資金拡充及び教育環境整備募金 

 仙台幼児保育専門学校に在学する奨学金を必要とする学生のうち、進級時の成績優秀 

者を対象にして、一部学費の免除を行い経済的負担の軽減措置を行いました。  



 ②-2 資金活用状況報告（東二番丁幼稚園） 

（3-1）東二番丁幼稚園 園舎等整備事業募金 

園児が毎日過ごしている保育室・プレイルーム等のエアコン設置費の一部に充当させて 

頂きました。 

 ＜概要＞仙台市が、令和 2 年度に児童生徒の熱中症対策として、全ての市立小・中学校 

へのエアコン設置を実施したのと同時期に、園児が快適な環境の中で遊びを満 

喫できるようエアコン整備工事を実施いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4-1）東二番丁幼稚園 教育事業支援募金 

園児が各クラスで使用している椅子の購入費の一部に充当させて頂きました。 

 

 ＜概要＞公立園時代から使用していた各クラスの椅子の入れ替えを行いました。 

新しい教具に入れ替えたことで快適な環境の一つを提供することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（4-2）東二番丁幼稚園 教育事業支援募金 

各クラスで使用している教育用オルガン購入費の一部に充当させて頂きました。 

 ＜概要＞各クラスで、公立幼稚園時代から長年愛用してきた教育用オルガンの買い替え 

を行いました。新しいオルガンは、いろいろな楽器の音色で演奏ができるので、 

子どもたちはその音色に合わせて合唱や歌遊びを楽しんでいます。 

 

 

 
 
 
 
 
 

③ 東二番丁幼稚園 創立 150 周年記念事業募金について 

■ 協力金のお願い 

令和 6 年 10 月より、東二番丁幼稚園創立 150 周年記念事業の募金を開始いたしました。 

記念事業募金は下記の事業で構成しております。つきましては、引き続きの本学園への温かい

ご支援を賜れれば幸いでございます。 

 

目  的 東二番丁幼稚園 創立 150 周年記念式典の実施 

東二番丁幼稚園 園舎等整備の実施（防犯設備の強化 等） 

東二番丁幼稚園 教具の更新 

募集期間 2024 年 10 月 ～ 2029 年 9 月 

受付金額 個人：一口２千円 

法人・団体：一口の金額は特に定めておりません。 

※複数口でご寄付いただけると幸いです。任意の金額もありがたくお受けいたします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

  学校法人曽根学園 法人本部 事務局 

  所在地：〒980-0801 宮城県仙台市青葉区木町通二丁目 3 番 39 号 

  TEL ：022-717-4550 FAX ：022-275-8038 Mail ： info@sone-gakuen.jp 

 


